[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 33-н

«29» октября 2020 года
Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию

недоимки, задолженности физических лиц по

пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Киселевского городского округа, с целью снижения задолженности безнадежной к взысканию в бюджет Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности физических лиц по пеням и штрафам по местным налогам:
наличие недоимки по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу в размере до 300 рублей (включительно) по каждому налогу и пеней,  штрафов, начисленных на данную недоимку, срок с момента образования которых превышает три года;
смерть физического лица или объявление его умершим в порядке,  установленном   гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, - в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, сумма которых составляет менее 500 рублей по каждому налогу;
 выбытие на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации,  в части недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, в отношении  которых  вынесено постановление об окончании исполнительного производства.
2. Списание недоимки, задолженности физических лиц по пеням, штрафам  по местным налогам, признанными безнадежными к взысканию согласно дополнительным основаниям, установленным пунктом 1 настоящего Решения, производится в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
3. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. С момента вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Киселевского городского Совета народных депутатов от 22.12. 2011  № 86-н «Об установлении  дополнительных оснований  признания безнадежными к взысканию недоимки  и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам».
5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
6. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по бюджету и финансам             Л.А. Иванову.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                 В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа
                                                         М.А. Шкарабейников